inconstitucionalidade, a menos que o ato tenha sido declarado inconstitucional por decisão definitiva plenária do Supremo Tribunal Federal - STF.
ACÓRDÃO. CRÉDITO EXONERADO. LIMITE. RECURSO DE OFÍCIO.
Em razão da parcela eximida ter ultrapassado R$ 2.500.000,00 (dois milhões, quinhentos mil reais), deve ser o Acórdão levado à apreciação do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais (CARF) em grau de recurso de ofício.

Cientificada (fls.120), a contribuinte apresentou o Recurso Voluntário de fls. 150/173 no qual reitera as alegações já suscitadas quando da impugnação.

[...]

inconstitucionalidade, a menos que o ato tenha sido declarado inconstitucional por 

decisão definitiva plenária do Supremo Tribunal Federal - STF. 

ACÓRDÃO. CRÉDITO EXONERADO. LIMITE. RECURSO DE OFÍCIO. 

Em razão da parcela eximida ter ultrapassado R$ 2.500.000,00 (dois milhões, 

quinhentos mil reais), deve ser o Acórdão levado à apreciação do Conselho 

Administrativo de Recursos Fiscais (CARF) em grau de recurso de ofício. 

Cientificada (fls.120), a contribuinte apresentou o Recurso Voluntário de fls. 

150/173 no qual reitera as alegações já suscitadas quando da impugnação.